
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  0.5V  -2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 	1 6 MAR. 2015 

VISTO: 

7: 	 El Oficio N° 252-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 09 de Marzo del 2015 (Exp. N° 1712006) de la 
)

w  n 
$--  

az ,o 	Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Segunda Modificación del w 
eta ,\> 	Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

11  D- 
5 	11.1 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

la SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su TERCERA VERSIÓN, la misma que 

permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Servicios, cuyos números de referencia son: 63) Servicios: 

Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Servicios de Alquiler de Camioneta para el Proyecto: 
Mejoramiento de la Gestión Institucional del Recurso Hídrico y el Ambiente en las Cuencas de las Provincias de 
Cajamarca, San Pablo, San Marcos, Cajabamba, San Miguel y Contumazá de la Región Cajamarca, por un valor 

referencia( de S/ 38,000.00; 64) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Servicios de 
Consultoría para la Ejecución del Proyecto: Mejoramiento de la Gestión Institucional del Recurso Hídrico y el 
Ambiente en las Cuencas de las Provincias de Cajamarca, San Pablo, San Marcos, Cajabamba, San Miguel y 
Contumazá de la Región Cajamarca, conformado por los siguientes ítems: Ítem 1: Contratación de Servicios de un 

Consultor Ejecutor para el Proyecto, por un valor referencial de S/ 42,300.00, Ítem 2: Contratación de Servicios de 

z.;\  Consultoría para el Asesoramiento Técnico para la Ejecución de Actividades del Proyecto, por un valor referencial de 

P.  S/ 33,300.00, Ítem 3: Contratación de Servicios de un Gestor para la Consolidación de Procesos para la Adquisición 
de Bienes, Servicios y Ejecución Financiera del Proyecto, por un valor referencia( de S/ 33,300.00 e Ítem 4: 
Contratación de Servicios de Consultoría para la Supervisión del Proyecto, por un valor referencia( de 5/ 40,000.00; 

*  65) Servicios: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Servicios de Consultoría para Ejecución del 
Proyecto: Recuperación del Servicio Ambiental Hídrico del Área de Amortiguamiento del Bosque de Protección 
Pagaibamba, Distrito de Querocoto, Provincia Chota, Región Cajamarca, conformado por los siguientes ítems: Ítem 1: 
Contratación de Servicios de un Consultor Ejecutor para el Proyecto, por un valor referencia( de S/ 38,500.00, Ítem 2: 

Contratación de Servicios de Consultoría para la Supervisión del Proyecto, por un valor referencia( de S/ 40,000.00, 
Ítem 3: Contratación de Servicios de Consultoría para la Instalación, Construcción y Producción del Vivero Forestal 
para el Proyecto, por un valor referencia( de 5/ 28,000.00 e Ítem 4: Contratación de Servicios de Consultoría para la 

eY\ 
o o 9I Zonificación e Instalación de Plantaciones Forestales para el Proyecto, por un valor referencia( de S/ 30,000.00; cuyo 

presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2015, en su TERCERA VERSIÓN; incorporando las contrataciones de Servicios antes 

descritos, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, el cual forma parte de la presente; 

.1 ,  

} hl 

detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el 

Jr. Santa Teresa de Journet Ng 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 

CONSIDERANDO: 

c. 



IONAL CAJAPAARCA 

lberto Flores Berrios 
ENERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

o 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la SEGUNDA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones 

de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 en su TERCERA 

VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones de Servicios, cuyo detalle 

figura en el cuadro anexo, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 
.• ■• 

o 	8° 	
resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

gionul 	
ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

-^` 

Jotlica  
‘;'^ 

MARCV 

Jr. Santa Teresa de Journet IW 351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



(000036-GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA SEDE CENTRAL 

GR CAJ 
	

D) UNIDAD EJECUTORA 
	

1001 REGION CAJAMARCA- SEDE CENTRAL (000775) 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD 

C) SIGLAS 

B) AÑO 2015 

  

El RUC 20453744108 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

F) PLIEGO : 
Para generar el archivo DBF para el 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

encabezado 
O) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : 

Azul presione CTRL • II para obtener ayuda SEACE Presione CTRL • O 	 En las columnas son 

e 

REF 

17EM 

ÚNICO 

ANTE- 

CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 
TIPO DE PROCESO 

OBJETO DE 
CONTRATAC IÓ N 

N. 
GEN 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. 
SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

CATALOGO ÚNICO DE 
BIENES. SERVICIOS Y 

OBRAS • ITEM 
(Necesita conexión • 

Inlernetl 

UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

CONTRAS/1..6N 

TIPO DE 
MONEDA 

FUENTE DE 
FINANCIAMIE 

NTO 

FECHA PREVISTA DE 
LA CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA O 
SELECCIÓN 

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN 

NOMBRE DE LA 
ENTIDAD 

CONVOCARTE DE 
LA COMPRA 

CORPORATIVA O 
ENCARGADA 

CROAN° D ENCARGADO 
E LAS 

CONTRATACIONES 

00100 DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN OBSERVACIONES 
TIPO DE 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS 

DEPA PROV DIST 

83 1 . SI 0-NO 
9 • ADJDDICACCII 

MENOR CUNDA 
75 2 - SERVICIOS 

Co.aloolon da Servicios de Me.. 

Camio.te pera Proyecto Maja Go.. 

Ineducronal del Recurso Hidria° y el 

Amberes en Cuencas de Prov.. 

...pm San Pablo. Son Marc.. 
Cajahamba. San Miguel y Contorna& 

Recaen Cejaron. 

78111805010232528 187-SERVICIO 100 30.00C 00 1 • Soles 9 4 - Ahnl O - Por la Enrolad 
• O Prosodia.. 

Clásico 
[Macaron de 

Aloasteurnrontos 
00 00 

Co.a tacraes de n 

Seve 
U - SI 

134 O - NO 

8 -ADJUDICACIÓN 
DIRECTA 

SELECTIVA 
80 2 - SERVICIOS 

Conermecion da Serrke. da Con... 
para Bical.= Pro,. Mejor. Crestion 

Insta. del Recurso lirdhco y N Arniventa 

en Cuencas . Prov de Copular., Son 
Pablo. Son Marcos, Caja.... San 

Miguel y COCihrrnUa, Regio. Cejar... 

1 48.900 00 1 • Soles 19 4. ./ir O • Por la Entidad 
D - Procedimiento 

Clásico 

Coronaron do 
ALmst.inent. 

08 CO 00 
Con.tacon de 

Servicios 
0 - 	 I 

1 
Control:mien ...d. . un 

Consultor Ejecuto« pera el Proyecto 
801016.00225909 lea - SEWCYD 1.00 42,300.00 

2 
Connotocion do Servicios da Consulto. 

&Pa el Asemerniento Tecnroo paro la 
Ejecucial de Acecido:les del Proyecto 

6010181340022S909 157 - SERVICIO 1.00 31300.00 

Conmiseran da Servicios de un 0.tor 

." ' '"""'""" 
'''>tas'a 

 '"r« 
 la AdquIsloon de &en.. Servid. y 

Ejecucion E.I.c.e del Proyecto 

81151804E0329789 187 - SERVICIO 1.00 33,3E000 

4 '''''''''<" ' "‘'''' "C'''''' 
 para la Supecelwon del Proyecto 

7017170902300462 167 - SERVICIO IDO 40,002.01 

O - NO O 	 . .0 

8 -ADJUDICACION 

DIRECTA 
SELECTIVA 

70 2 • SERVICIOS 

Ountatocron ...dos de Consuno& 
rioro Elocudon del Proy.. Racuper. 

S eoricm Ambiental Eldnoo del Are. da 

Amortiguamiento del Poso.. 
Proteccion Pagelbamba. °hago de 
Oumocolo. Provincia Chota. Ragion 

Cromarte 

131350000 , - 9•••• 19 0 - Por la ErsOdad 
O - Pro...n.o/o 

Clásroo 

Descolan de 

Abástsuneentos 
00 Da 15 

Contretacreo an 

SaMCIOS 
O G 

C.I.D.& de Servicios de un 
Consultor El...« para N Proyecto 

301016040225909 167 . SERVICIO 1 00 38,500.00 

2 
Canartscion de Sao« de Consultorio 

.. Ia Supervision del Proyecto 
7017170930300462 187 - SERVICIO 1.00 40.000.00 

3 

CoMretacion de Servido. de Consultorio 

"" ' ''''''*". C'"'"“'n  ' 
Producer& .1 Memo Forestal para el 

7015150903086300 187. SERVICIO 1.00 21.020.00 

4 
Contra... da Servidos se Consultarla 

nen la Zonificad. • Insblacion be 
Puntas.. FOMIEBles tren ol Proyecto 

7710170700226335 117 • SERVICIO 1.00 3000000 

1,‘O 

  

  

      


	Page 1
	Page 2
	Page 3

